

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS												COMBUSTIVEL
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UND	QUANTIDADE	DMT (km)	PESO (ton)	MOMENTO (ton x km)	CONSUMO (litros/km)	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	OBSERVAÇÕES	FONTES
E400	VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES COMUNS											
E402	Caminhão basculante 5 m³ (8,8 t)	und	1,00		10,00			0,41	3,77	15,46		00004221/SINAPI
E403	Caminhão carroceria de madeira 15 t	und	1,00		10,00			0,53	3,77	19,98		00004221/SINAPI
E404	Caminhão basculante 6 m³ (10,5 t)	und	1,00		10,00			0,50	3,77	18,85		00004221/SINAPI
E409	Caminhão basculante 10 m³ (15 t)	und	1,00		10,00			0,52	3,77	19,60		00004221/SINAPI
E412	Caminhão carroceria fixa 9 t	und	1,00		10,00			0,50	3,77	18,85		00004221/SINAPI
E416	Automóvel até 100 HP	und	1,00		10,00			0,14	4,67	6,54		00004222/SINAPI
E432	Veículo leve - pick up (4 x 4)	und	1,00		10,00			0,18	3,77	6,79		00004221/SINAPI
E433	Caminhão basculante 14 m³ (20 t)	und	1,00		10,00			0,91	3,77	34,31		00004221/SINAPI
E434	Caminhão basculante 6 x 4 para rocha 12 m³ (18 t)	und	1,00		10,00			0,90	3,77	33,93		00004221/SINAPI
E434	Caminhão Carroceria : Mercedes Benz : L 1620/51 - c/ guindauto 6 t x m	und	1,00		10,00			0,47	3,77	17,64		00004221/SINAPI
SUB-TOTAL									TOTAL	220,98		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID	QUANTIDADE	DMT (km)	PESO (ton)	MOMENTO (ton x km)	CONSUMO (litros/km)	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	OBSERVAÇÕES	
E001	EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE											
E010	Trator de esteiras D4E-PS/4A - com lâmina	und	1,00		10,00	9,77	97,70					
E011	Carregadeira de pneus 3,10 m³	und	1,00		10,00	16,26	162,60					
E013	Retroscavadeira MF-86HD	und	2,00		10,00	5,65	113,00					
E062	Rolo compact. pé de carneiro autoprop. 11,25 t	und	1,00		10,00	11,24	112,40					
E107	Escavadeira hidráulica Caterpillar 320L - cap. 1,7 m³	und	2,00		10,00	31,50	630,00					
E501	Vassoura mecânica CMV rebocável	und	1,00		10,00	2,68	26,80					
E503	Grupo gerador 36/40 KVA	und	1,00		10,00	1,20	12,00					
E914	Grupo gerador 164/180 KVA	und	1,00		10,00	2,30	23,00					
E914	Compactador manual - placa vibratória c/ motor	und	3,00		10,00	0,40	12,00					
							1.189,50					
CUSTO DO TRANSPORTE T/KM												
5914640 - SICRO	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO DE 30T - RODOVIA PAVIMENTADA		Tkm	1,00			0,28					
SUB-TOTAL							0,28	X	1.189,50	333,06	X 2	
TOTAL MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO											1.108,08	

  
 Marcelo Maia de V. Lima  
 Engenheiro Civil  
 CREA-AL Nº 021709085-0